2023年 2月 3日

各  位

会 社 名  株式会社 フ コ ク

代 表 者  代表取締役社長 小川 隆

コード番号 ５１８５・東証プライム

問合せ先  財務部長 山崎 行雄

（TEL   048-615-4400）

通期連結業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年 5月 13 日に公表した 2023年 3月期の通期連結業績予想、

また 2022 年 10 月 31 日に公表した期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．2023年 3月期  通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

（単位：百万円）

売上高

営業

利益

経常

利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 77,000 3,700 3,800 2,700 167.75

今回発表予想（B） 80,000 1,900 3,100 2,100 130.36

増減額（B－A） 3,000 △1,800 △700 △600 －

増減率（％） 3.9 △48.6 △18.4 △22.2 －

（ご参考）前期実績

（2022年 3月期） 71,504 1,749 2,522 2,084 127.24

２．通期連結業績予想修正の理由

2023年 3月期通期連結業績予想につきましては、為替の影響により売上高は増加しましたが、

半導体不足による自動車生産調整や 2022年 12月の中国における新型コロナウイルスの感染爆

発により操業度が著しく低下したこと、また、資源価格高騰の影響による原材料費や運送費、

燃料費が上昇したこと等により、損益に大きな影響を与える状況となっております。

全社一丸となり、あらゆる収益改善活動を行ってまいりましたが、通期連結業績予想の達成

が難しい見込となりましたことから、上記のとおり修正いたします。

３．期末配当予想の修正について

４．期末配当予想修正の理由

当社の配当政策につきましては、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題として

位置付け、安定した配当を維持しつつも業績に応じた利益還元を行っていくこと、また配当

額につきましては、連結配当性向 30％を目安に決定することとし、安定した配当を維持しつ

つも業績に応じて利益還元を行っていくことを基本方針としております。

2023年 3月期の期末配当予想につきましては、この方針や今回の通期連結業績予想の修正

数値等を総合的に勘案し、2022年 5月 13日に発表した年間配当金 50円を維持することとい

たしました。よって、期末配当金につきましては、直近の配当予想から 2 円減の 23 円に修

正させていただきます。

＊上記の予想は、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の業績は様々

な要因により、上記予想と異なる可能性があります。

以上

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

(2022年10月31日)

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

25.00

円 銭

52.00

今回修正予想 － － － 23.00 50.00

当期実績 － 27.00 － － －

前期実績

 （2022年 3月期）
－ 29.00 － 20.00 49.00